



Fractie VOOR Den Bosch  
De heer Gersjes

Uw brief van	: 29 augustus 2023	Ref.	: R.P.I. Groenhof
Uw kenmerk	:	Tel.	: 06 46971369
Afdeling	: SO/LEEFOMGEVING	E-mail	: r.groenhof@s-hertogenbosch.nl
Zaaknummer	: 15431569	Bijlage(n):	
Datum	: 10 oktober 2023		
Onderwerp	: Uw vragen ex. art. 71 RvO over: Dropzones deelscooters midden op het trottoir en voetpad		

Geachte heer Gersjes,

In uw brief van 29 augustus 2023 stelt u raadvragen ex artikel 71 Reglement van Orde over: Dropzones deelscooters midden op het trottoir en voetpad.

Op deze vragen kunnen wij u het volgende antwoorden:

**Vraag 1:** *Bent u op de hoogte van deze situatie en bent u met ons van mening dat hier sprake is van een onveilige en onwenselijke verkeerssituatie?*

**Antwoord:** Ja, we kennen deze en andere situaties. Het parkeren van fietsen en scooters is toegestaan op het trottoir en dit is geen onveilige verkeerssituatie. We zien wel dat in enkele gevallen de stoep is geblokkeerd. Daar spreken we de aanbieders op aan om het stallingsgedrag van de gebruikers te verbeteren.

**Vraag 2:** *Is er voor deze dropzone in afstemming met de leverancier eerder een vergunning door u verleend? Volgens de leverancier worden dropzone 's voordat ze worden ingesteld met u afgestemd. Is deze constatering juist?*

**Antwoord:** Die constatering is onjuist. De dropzones zijn niet vastgelegd in de vergunning. Als gemeente stellen we in samenspraak met de aanbieders het servicegebied (inclusief de dropzones) vast. Regelmatig evalueren we dit gebied en worden er aanpassing doorgevoerd. Dat kan gaan om kleinschalige aanpassingen, gebiedsuitbreidingen of zelfs om tijdelijke dropzones in het kader van een evenement.

**Vraag 3:** *Zo ja, bent u bereid om deze vergunning in overleg met de aanbieder te herzien, zo nee bent u bereid om in overleg met de aanbieder te treden om deze illegale situatie per direct te beëindigen, desnoods door middel van handhavend optreden?*

**Antwoord:** Er is geen sprake van herziening van de vergunning, noch van een illegale situatie. We blijven in contact met de leveranciers over het servicegebied en de dropzones en voeren waar nodig wijzigingen aan (zie verder antwoord vraag 2). Ook volgt er nog een evaluatie met de aanbieders waarin we na tal van aspecten kijken, waaronder klachten en servicegebied.

**Vraag 4:** *Zijn er nog meer dropzones in onze gemeente die gelijk zijn aan deze situatie?*

**Antwoord:** Zie beantwoording eerdere vragen.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,  
Burgemeester en wethouders van 's-Hertogenbosch,  
De gemeentesecretaris, De burgemeester,

drs. B. van der Ploeg

drs. J.M.L.N. Mikkers

Bijlage(n):

